令和 6年１１月６日

各 位

京都府立与謝の海支援学校

校   長    丸   山    粛

第 34回公開研究会の御案内（第二次）

日頃より、本校教育活動に格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、この度下記のとおり公開研究会を開催します。つきましては、広く関係者の皆様の御参加をいただき

たく、御案内申し上げます。

記

１ 日時  令和 6年１２月１３日（金）  １３時から１６時まで

                               (受付時間 １２：３０～)

２ 会場  京都府立与謝の海支援学校

        〒６２９-２２６１ 京都府与謝郡与謝野町字男山９４５番地

                      Tel  ０７７２-４６-２７７０  Fax ０７７２-４６-２７７１

                      Mail yosanoumi-ｓ２@kyoto-be.ne.jp

３ テーマ

４ 当日の日程

受付開始 １２：３０～

日 程 内 容

１２：３０～

１３：００～１３：２０

１３：２０～１３：３５

１３：３５～１４：１０

１４:１０～１４：２５

◇受付開始

◇公開研究会

 ・オープニング 寄宿舎生による『ぶちあわせ太鼓』

 ・挨拶

 ・全校研究活動報告 ‐3年間の研究について‐

 ・実践報告

  小学部 生活単元学習「地域のおすすめ探検隊！～地域の遊園地を紹介します～」

  中学部 生活単元学習「ハッピーお茶会 ～届けよう最高の一杯〜」

  高等部 作業学習「丹後地域の木材を使った地域の企業とのコラボ製品づくり」

  寄宿舎「長年の行事の成果」

ー休憩－

公開研究会

オープニング

寄宿舎生による

太鼓の演奏

挨拶

全校研究活動報告

各学部

寄宿舎

実践報告

休

憩
パネルディスカッション

12年間を見通した地域社会とつながりあう教育実践づくり

１３：００             １３：２０             １３：３５              １４：１０ １４：２５                 １６：００

１４：２５～１５：４０

１５：４０～１６：００

 ・パネルディスカッション

  『地域協働学習を考える井戸端会議』

    ＜進行役＞

福知山公立大学 地域経営学部教授

＜登壇者＞

天橋立ワイン株式会社代表取締役

(株)ローカルフラッグ代表取締役

障害者生活支援センター結 管理者

 ・全体まとめ

５ オンデマンド配信

  公開研究会の様子は、後日オンデマンド配信で視聴できます。

  配信期間は、令和７年１月１０日(金)～令和 7年２月７日(金)です。

  申込み時にオンデマンド配信視聴希望を確認させていただきます。

６ 参加申込み

  ＱＲコードもしくは下記 URLから、申し込みフォームにアクセスしてください。

  申込み締切は、令和 6年１２月２日(月)１７：００とします。

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/YYk35Bjg3v

７ その他

・車で来校される方は、駐車場係が案内しますので、それにしたがって駐車をしてください。

  ・御質問がある場合は、下記の担当まで御連絡ください。

谷口 知弘氏

山﨑 浩孝氏

濵田 祐太氏

坂根 由美子氏

ＱＲコード

連絡先：京都府立与謝の海支援学校（担当：和田）

Tel：0772-46-2770

Fax:０７７２-４６-２７７１

Mail:yosanoumi-ｓ２@kyoto-be.ne.jp

https://forms.office.com/r/YYk35Bjg3v